Elizabetha, Dei gratia [&c.], omnibus ad quos &c. salutem. Cum ab initio omnes homines natura liberos creavit Deus, ut postea jus gentium quosdam sub jugo servitutis constituit, pium fore credimus et Deo acceptabile christianaeque charitati consentaneum certos, in villenagio nobis, haeredibus et successoribus nostris subjectos et servitute devinctos, liberos penitus facere :

Sciatis igitur quod nos, pietate moti . . . A. B. C. D. &c., et omnes et singulas sequelas tam procreatas et imposterum procreandas et eorum quemlibet, manumisimus et liberos fecimus et ab omni jugo servitutis et servilis conditionis liberamus et exoneramus in perpetuum . . . Damus etiam et . . . concedimus praefatis A. B. C. D. &c. messuagia, terras [&c.], necnon bona, catalla et debita sua quaecumque . . . quibus seisciti seu possessionati jam existunt . . . habendum, tenendum et gaudendum . . . imperpetuum . . . absque compoto seu aliquo alio proinde nobis

... reddendo. ratione servitutis seu servilis conditionis ... salvis tamen nobis ... tam liberis tenuris et haereditamentis nostris custumiarum terrarum et tenementorum de quibus illi ... seisiti existunt ... per copiam curiae, et servitiis, redditibus [&c.] pro eisdem solvendis vel faciendis, quam redditibus et servitiis nobis tanquam capitali dominae feodi reddendis pro aliquibus terris [&c.] liberae tenuræ de quibus ipsi seisiti existunt.

In cujus rei &c.

... And our further will and pleasure is ... that every such bill or warrant ... so by you subscribed, shall be a sufficient and immediate warrant to the said Lord Chancellor ... for the making and passing of every such manumission ... under our said Great Seal ... paying only for all manner of fee at the Great Seal 26s. 8d.

Witness ourself at Gorhambury [April 3, a.r. 16]. Per ipsam Reginam. *Pat. Roll (de diversis annis) Eliz. No. 1606: also in Rymer, Fœdera, XV. p. 731.*

---

## VII.—EXTRACTS FROM POLITICAL WRITERS.

### 1. STAUNFORD.

#### *Praerogativa Regis.*

Prerogative<sup>1</sup> is as much as to say a privilege or preeminence that any person hath before another, which, as it is tolerable in some, so it is most to be permitted and allowed in a prince or sovereign governor of a realm. For besides that, that he is the most excellent and worthiest part or member of the body of the commonwealth<sup>2</sup>, so is he also, through his good governance, the preserver, nourisher and defender of all the people, being the rest of the same body ... For which cause the laws do attribute unto him all honour, dignity, prerogative and

<sup>1</sup> These are the opening sentences of a commentary on the so-called statute entitled 'Praerogativa Regis,' said to have been published in the seventeenth year of Edward II: on which, cf. Professor Maitland, *E. H. Review*, vi. 367.

<sup>2</sup> The original has 'the comon body of the welth.'

preeminence; which prerogative doth not only extend to his own person, but also to all other his possessions, goods and chattels. As that his person shall be subject to no man's suit, his possessions cannot be taken from him by any violence or wrongful disseisin, his goods and chattels are under no tribute, toll nor custom, nor otherwise distrainable; with an infinite number of prerogatives more, which were too tedious here to recite . . . *Staunford's 'Exposition of the King's Prerogative,' 1567.*

## 2. CAMDEN.

### (a) *The Star-Chamber.*

Camera Stellata, sive potius Curia Consilii Regii . . . Haec, si vetustatem spectemus, est antiquissima; si dignitatem honoratissima. Ex quo enim ad reges provocaverint subditi, consiliumque regum institutum fuerit, antiquitatem repetere posse videtur. Iudices vero sunt viri longe honoratissimi, et spectatissimi utique consilarii regii. Hoc vero nomen Camerae Stellatae accepit, ex quo in camera stellis ornata Westmonasterii hoc consilium fuerit constitutum. Quod iam olim factum, legitur enim in actis publicis Edwardi tertii: *Counseil en la Chambre des Estoielles, pres de la receipte al Westminster.* Verum huius auctoritatem prudentissimus princeps Henricus septimus ita parlamentaria auctoritate adauxit et constabilivit ut nonnulli primum instituisse falso opinentur. Iudices hic sunt Dominus Cancellarius Angliae, D. Thesaurarius Angliae, Praeses Concilii Regii, D. Custos privati sigilli, et omnes consilarii status tam ecclesiastici quam laici, et ex Parlamenti baronibus illi, quos princeps advocabit. . . .

*Britannia*, ed. 1594, p. 112<sup>1</sup>.

### (b) *Fifteenths and Tenths, and Subsidies.*

. . . Ordines praeterea temporum felicitati congratulantes . . . concesserunt ecclesiastici unum subsidium, laici itidem alterum cum duabus quindenis et decimis. Quindena et decima (ut in exterorum gratiam adnotem) taxatio certa est, olim imposita singulis civitatibus, burgis, et oppidis non viritim sed generatim pro ratione decimaequintae partis facultatum loco-

<sup>1</sup> The first edition of the *Britannia* was published in 1586.

rum. Subsidiū vocamus quod singulis capite census viritim pro ratione bonorum et agrorum imponitur. Verum nec hæc, nec illa taxatio unquam imponitur nisi ex Ordinum consensu in Parlamento.